3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» декабря  2019 года								№ 1492

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации города Твери

	Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

	1. Внести в Положение об администрации Центрального района в городе Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1035 (далее – Положение об администрации Центрального района), следующие изменения:
	1.1. В разделе 8 Положения об администрации Центрального района:
а) пункт 8.9 изложить в новой редакции:
	«8.9. Осуществляет описание границ прилегающих территорий по форме, установленной в приложении 1.1 к Правилам благоустройства территории города Твери.»;
	б) дополнить пунктом 8.9.I следующего содержания:
	«8.9.I. Осуществляет полномочия по заключению на добровольной основе соглашений о благоустройстве территорий общего пользования,  в отношении которых  границы прилегающих территорий не установлены в соответствии с пунктом 4.2 Правил благоустройства территории города Твери (дополнительных территорий).».
	1.2. В пункте 9.18 раздела 9 Положения об администрации Центрального района слова «Правил благоустройства города Твери» заменить словами «Правил благоустройства территории города Твери».
	2. Внести в Положение об администрации Пролетарского района в городе Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1040 (далее – Положение об администрации Пролетарского района), следующие изменения:
	2.1. В разделе 8 Положения об администрации Пролетарского района:
а) пункт 8.9 изложить в новой редакции:
	«8.9. Осуществляет описание границ прилегающих территорий по форме, установленной в приложении 1.1 к Правилам благоустройства территории города Твери.»;
	б) дополнить пунктом 8.9.I следующего содержания:
	«8.9.I. Осуществляет полномочия по заключению на добровольной основе соглашений о благоустройстве территорий общего пользования,  в отношении которых  границы прилегающих территорий не установлены в соответствии с пунктом 4.2 Правил благоустройства территории города Твери (дополнительных территорий).».
	2.2. В пункте 9.18 раздела 9 Положения об администрации Пролетарского района слова «Правил благоустройства города Твери» заменить словами «Правил благоустройства территории города Твери».
	3. Внести в Положение об администрации Заволжского района в городе Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1043 (далее – Положение об администрации Заволжского района), следующие изменения:
 	3.1. В разделе 8 Положения об администрации Заволжского района:
а) пункт 8.9 изложить в новой редакции:
	«8.9. Осуществляет описание границ прилегающих территорий по форме, установленной в приложении 1.1 к Правилам благоустройства территории города Твери.»;
	б) дополнить пунктом 8.9.I следующего содержания:
	«8.9.I. Осуществляет полномочия по заключению на добровольной основе соглашений о благоустройстве территорий общего пользования,  в отношении которых  границы прилегающих территорий не установлены в соответствии с пунктом 4.2 Правил благоустройства территории города Твери (дополнительных территорий).».
	3.2. В пункте 9.18 раздела 9 Положения об администрации Заволжского района слова «Правил благоустройства города Твери» заменить словами «Правил благоустройства территории города Твери».
	4. Внести в Положение об администрации Московского района в городе Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1045 (далее – Положение об администрации Московского района), следующие изменения:
	4.1. В разделе 8 Положения об администрации Московского района:
а) пункт 8.9 изложить в новой редакции:
	«8.9. Осуществляет описание границ прилегающих территорий по форме, установленной в приложении 1.1 к Правилам благоустройства территории города Твери.»;
	б) дополнить пунктом 8.9.I следующего содержания:
	«8.9.I. Осуществляет полномочия по заключению на добровольной основе соглашений о благоустройстве территорий общего пользования,  в отношении которых  границы прилегающих территорий не установлены в соответствии с пунктом 4.2 Правил благоустройства территории города Твери (дополнительных территорий).».
	4.2. В пункте 9.18 раздела 9 Положения об администрации Московского района слова «Правил благоустройства города Твери» заменить словами «Правил благоустройства территории города Твери».
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери							   А.В. Огоньков